
                                                   
УКРАЇНА 

НОВОСЕЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ ЯСЛА-САДОК 

«СОНЕЧКО КІЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

                                                                  НАКАЗ 

05.02.2024                                                                                    № 10  / од 

Про організацію виконання рішення Кілійської міської ради від 31 

січня 2024 року №2279/VIII/42 «Про організацію харчування дітей у 

Новоселівського ЗДО ясла-садок «Сонечко» Кілійської міської ради у 

2024 році» 

 

Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», статей 10, 101, 15 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув 

(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 

України» Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»,  

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених 

осіб», на виконання постанов Кабінету Міністрів України  від 02 лютого 2011 

року №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість» (зі змінами), від 26 серпня 2002 року №1243 «Про невідкладні 

питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів» (зі 

змінами), від 24 березня 2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку» (зі змінами), відповідно до Порядку встановлення плати для 

батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21 листопада 2002 року №667, рішення Кілійської міської 

ради від 31 січня 2024 року №2279/VIII/42 «Про організацію харчування дітей 

у закладах дошкільної освіти Кілійської міської ради у 2024 році», з метою 

організації  харчування дітей у закладах дошкільної освіти Кілійської міської 

ради, соціального захисту дітей, які потребують забезпечення пільгового 

харчування 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Забезпечити неухильне виконання рішення Кілійської міської ради від 31 

січня 2024 року №2279/VIII/42 «Про організацію харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти Кілійської міської ради у 2024 році». 

 



 

2. Забезпечити неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 березня 2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку» (зі змінами) враховуючи загальні вікові потреби вихованців 

згідно з нормами фізіологічних потреб в основних харчових речовинах та 

енергії, визначеними Міністерством охорони здоров᾽я. 

3.Довести до відома батьківської громадськості рішення Кілійської міської 

ради від 31 січня 2024 року №2279/VIII/42 «Про організацію харчування дітей 

у закладах дошкільної освіти Кілійської міської ради у 2024 році» та 

ознайомити їх з переліком пільгових категорій дітей, батьки яких звільняються 

від плати за харчування або мають право на пільгове харчування. 

4.У 2024році вартість харчування у ЗДО ясла-садок  «Сонечко» Кілійської 

міської ради із розрахунку 50 (п’ятдесят) гривень в день на одну дитину 

відповідно до загальних вікових потреб здобувачів освіти згідно з нормами 

фізіологічних потреб в основних харчових речовинах та енергії, визначеними 

Міністерством охорони здоров᾽я та вимог чинного законодавства України. 

5. Встановити плату за харчування в день на одну дитину у 

НовоселівськомуиЗДО ясла-садок «Сонечко» Кілійської міської ради в такому 

розмірі: 50% - кошти місцевого бюджету та 50% - батьківська плата (від 

затвердженої вартості харчування в день на одну дитину). 

4. Встановити у Новоселівському ЗДО ясла-садок «Сонечко» Кілійської 

міської ради безкоштовне харчування для дітей наступних пільгових 

категорій:                                                                                                                                            - 

дітей-сиріт;                                                                                                                                                                                                                                 

дітей, позбавлених батьківського піклування;                                                                                       

-дітейзінвалідністю;                                                                                                                                              

-дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 

групах                                                                                                                              -

-дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;                                   -

-дітям грудного віку та дітям другого року життя, які входять до складу 

малозабезпечених сімей, дітям грудного віку та дітям раннього віку, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа 

внутрішньо переміщених осіб, дітей з числа осіб, визначених у статті 10 та 101 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

до визначення Кабінетом Міністрів України порядку забезпечення 

безкоштовним харчуванням зазначених категорій дітей.                                                               

-Крім вказаних категорій від плати за харчування дитини у Новоселівському  



ЗДО ясла-садок» Сонечко» Кілійської міської ради звільняються батьки або 

особи, які їх замінюють, у сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї 

за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом 

про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати 

за харчування дитини у державних і комунальних дошкільних навчальних 

закладах.  

5.Встановити пільгову плату за харчування в день на одну дитину у ЗДО ясла-

садок» Сонечко» Кілійської міської ради для дітей з багатодітних родин у 

розмірі 50% (від затвердженого розміру батьківської плати в день на одну 

дитину). 

6. Працівникам  ЗДО ясла-садок» Сонечко» Кілійської міської ради 

забезпечити організацію харчування відповідно до загальних вікових потреб 

здобувачів освіти згідно з нормами фізіологічних потреб в основних харчових 

речовинах та енергії, визначеними Міністерством охорони здоров᾽я та вимог 

чинного законодавства України. 

7. Покласти персональну відповідальність за  забезпеченням контролю за 

обліком документів, що підтверджують правомірність надання пільг, та 

організацію харчування дітей в закладі на головного бухгалтера Ірину 

Мордвінову  та медичну сестру Аллу  Беженар  

8. Вважати таким, що втратило чинність наказ від 17.02.2023№12  «Про 

організацію харчування  дітей у ЗДО ясла-садок «Сонечко» Кілійської міської 

ради у 2023 році 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 


	УКРАЇНА
	НОВОСЕЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ ЯСЛА-САДОК «СОНЕЧКО КІЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	НАКАЗ
	05.02.2024                                                                                    № 10  / од
	Про організацію виконання рішення Кілійської міської ради від 31 січня 2024 року №2279/VIII/42 «Про організацію харчування дітей у Новоселівського ЗДО ясла-садок «Сонечко» Кілійської міської ради у 2024 році»

